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1. T1 : Einzelwettspiel Tambouren                          
 
  
Rang Name, Vorname                  Sektion                               T1.1   T1.2   Total 
 
  1  SCHMID Gianluca                TV Steinen                            46.50  37.90  84.40 
  2  GAMBIRASIO Adrian              TV Steinen                            46.20  37.70  83.90 
  3  BACHMANN Mattia                TV Steinen                            45.10  38.00  83.10 
  4  ULRICH Silvan                  TV Arth-Goldau                        45.40  36.90  82.30 
  5  GAMBIRASIO Christian           TV Steinen                            44.80  37.30  82.10 
  6  TRUTTMANN Sven                 TV Arth-Goldau                        44.80  36.10  80.90 
  7  BACHMANN Julian                TV Steinen                            44.10  35.90  80.00 
  8  LÜÖND Jannis                   TV Steinen                            43.70  36.20  79.90 
  9  MARTY Noah                     TV Steinen                            44.20  35.30  79.50 
 10  SCHULER Nils                   TV Steinen                            42.90  35.60  78.50 
 11  MÜLLER Livio                   TV Steinen                            43.60  34.60  78.20 
 12  BEELER Livia                   TV Steinen                            43.10  34.80  77.90 
 13  FILIBERTI Raffael              TV Arth-Goldau                        41.30  35.50  76.80 
 14  HETZLER Anja                   TV Steinen                            40.30  33.70  74.00 
 15  REICHLIN Lars                  TV Steinen                            39.60  33.20  72.80 

 

 

Jurybericht, Kategorie T1        ////  Jury : T1.1 
Juryplatz : Grundlage/Freig. Marsch                            
Platz : Zimmer 3904, Schulanlage Trakt 3                   
Die Jury : FREIERMUTH Stefan   LOOSLI Marcel    
 
Rang Name, Vorname              Komposition           Wirb  Tec A   Rht.   Dyn. Ab.Wir   Abz.  Bonus    Total 
  1  SCHMID Gianluca            Basel 2034            9.00  18.90   8.90   9.10   0.00   0.00   0.60    46.50 
  2  GAMBIRASIO Adrian          Basel 2034            9.10  18.60   9.00   8.90   0.00   0.00   0.60    46.20 
  3  ULRICH Silvan              Dynamo                9.00  18.60   8.80   8.70   0.00   0.10   0.40    45.40 
  4  BACHMANN Mattia            Basel 2034            8.80  18.50   8.50   8.70   0.00   0.00   0.60    45.10 
  5  TRUTTMANN Sven             Dynamo                8.80  18.50   8.70   8.60   0.00   0.20   0.40    44.80 
     GAMBIRASIO Christian       Basel Nord            9.00  18.00   8.40   9.00   0.00   0.00   0.40    44.80 
  7  MARTY Noah                 Basel 2034            9.10  18.60   8.60   8.40   0.00   1.10   0.60    44.20 
  8  BACHMANN Julian            Celanese              8.80  18.30   8.40   8.50   0.00   0.10   0.20    44.10 
  9  LÜÖND Jannis               Basel 2034            8.90  17.90   8.20   8.40   0.00   0.30   0.60    43.70 
 10  MÜLLER Livio               Celanese              8.60  17.90   8.70   8.50   0.00   0.30   0.20    43.60 
 11  BEELER Livia               Basel 2034            8.40  17.90   8.10   8.10   0.00   0.00   0.60    43.10 
 12  SCHULER Nils               Celanese              9.00  18.00   8.00   8.20   0.00   0.50   0.20    42.90 
 13  FILIBERTI Raffael          Dynamo                7.90  17.30   7.90   8.00   0.00   0.20   0.40    41.30 
 14  HETZLER Anja               Basel 2034            8.30  16.00   7.90   7.50   0.00   0.00   0.60    40.30 
 15  REICHLIN Lars              Celanese              8.20  16.50   7.70   7.00   0.00   0.00   0.20    39.60 

  
 7x Basel 2034                     4x Celanese                       3x Dynamo 
 1x Basel Nord 
  
  
Jurybericht, Kategorie T1        ////  Jury : T1.2 
Juryplatz : Freigewählte Komposition                           
Platz : Bühne, Mehrzweckhalle                              
Die Jury : GRÄTZER Martin   HOLLIGER Sascha    
 
Rang Name, Vorname              Komposition           Tec A   Rht.   Dyn.   Abz.  Bonus    Total 
  1  BACHMANN Mattia            Space Shuttle         19.20   9.20   9.00   0.00   0.60    38.00 
  2  SCHMID Gianluca            Phantomage            19.40   8.90   9.20   0.20   0.60    37.90 
  3  GAMBIRASIO Adrian          Space Shuttle         19.10   9.00   9.10   0.10   0.60    37.70 
  4  GAMBIRASIO Christian       Space Shuttle         19.00   8.80   9.10   0.20   0.60    37.30 
  5  ULRICH Silvan              Amedes                18.90   8.80   9.00   0.20   0.40    36.90 
  6  LÜÖND Jannis               Space Shuttle         18.70   8.50   8.80   0.40   0.60    36.20 
  7  TRUTTMANN Sven             Euphorie              18.80   8.50   8.60   0.00   0.20    36.10 
  8  BACHMANN Julian            Space Shuttle         18.70   8.50   8.70   0.60   0.60    35.90 
  9  SCHULER Nils               Space Shuttle         18.50   8.50   8.60   0.60   0.60    35.60 
 10  FILIBERTI Raffael          Empire                18.30   8.40   8.60   0.00   0.20    35.50 
 11  MARTY Noah                 Space Shuttle         18.40   8.30   8.50   0.50   0.60    35.30 
 12  BEELER Livia               Space Shuttle         18.20   8.30   8.00   0.30   0.60    34.80 
 13  MÜLLER Livio               Space Shuttle         18.20   8.30   8.10   0.60   0.60    34.60 
 14  HETZLER Anja               Space Shuttle         17.30   7.80   8.00   0.00   0.60    33.70 
 15  REICHLIN Lars              Moskito               17.20   8.00   7.80   0.00   0.20    33.20 
  
10x Space Shuttle                  1x Amedes                         1x Empire 
 1x Euphorie                       1x Moskito                        1x Phantomage 
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2. T2 : Einzelwettspiel Tambouren                          
 
  
Rang Name, Vorname                  Sektion                               T2.1   T2.2   Total 
 
  1  HETZLER Jonas                  TV Steinen                            42.90  37.20  80.10 
  2  KRYENBÜHL Loredana             TV Steinen                            42.80  36.70  79.50 
  3  SCHULER Leona                  TV Steinen                            41.90  36.10  78.00 
  4  SUTER Nino                     TV Steinen                            39.05  33.80  72.85 

 

 

 
Jurybericht, Kategorie T2        ////  Jury : T2.1 
Juryplatz : Grundlage / Marsch                                 
Platz : Zimmer 3904, Schulanlage Trakt 3                   
Die Jury : FREIERMUTH Stefan   LOOSLI Marcel    
 
Rang Name, Vorname            Komposition            Wirb  Tec A   Rht.   Dyn. Ab.Wir   Abz.  Bonus    Total 
  1  HETZLER Jonas            Celanese               8.70  17.40   8.20   8.20   0.00   0.00   0.40    42.90 
  2  KRYENBÜHL Loredana       Celanese               8.60  17.70   8.10   8.00   0.00   0.00   0.40    42.80 
  3  SCHULER Leona            Celanese               8.50  17.20   7.80   8.00   0.00   0.00   0.40    41.90 
  4  SUTER Nino               Celanese               8.40  15.50   7.25   7.50   0.00   0.00   0.40    39.05 

  
 4x Celanese 
  
  
Jurybericht, Kategorie T2        ////  Jury : T2.2 
Juryplatz : Grundlage/Freig. Komp./Marsch                      
Platz : Bühne, Mehrzweckhalle                              
Die Jury : GRÄTZER Martin   HOLLIGER Sascha    
 
Rang Name, Vorname              Komposition           Tec A   Rht.   Dyn.   Abz.  Bonus    Total 
  1  HETZLER Jonas              Moskito               19.10   8.80   9.00   0.10   0.40    37.20 
  2  KRYENBÜHL Loredana         Moskito               18.90   8.60   8.80   0.00   0.40    36.70 
  3  SCHULER Leona              Moskito               18.70   8.40   8.70   0.10   0.40    36.10 
  4  SUTER Nino                 Moskito               17.80   8.20   7.80   0.40   0.40    33.80 
  
 4x Moskito 
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3. T3 : Einzelwettspiel Tambouren                          
 
  
Rang Name, Vorname                  Sektion                               T3.1   T3.2   Total 
 
  1  MARTY Lukas                    TV Steinen                            34.90  44.50  79.40 
  2  HEINZER Luca                   TV Steinen                            34.45  44.00  78.45 
  3  WINDLIN Timo                   TV Arth-Goldau                        34.40  43.90  78.30 
  4  MARTY Nino                     TV Steinen                            33.55  43.70  77.25 
  5  SCHULER Ian                    TV Steinen                            34.25  42.60  76.85 
  6  FÖHN Mario                     TV Steinen                            33.90  42.60  76.50 
     FÖHN Tim                       TV Steinen                            33.70  42.80  76.50 
  8  SUTER Laura                    TV Steinen                            33.40  42.80  76.20 
  9  MARTY Rebekka                  TV Steinen                            33.00  42.90  75.90 
 10  STYGER Simon                   TV Steinen                            33.00  42.80  75.80 
 11  FERNANDO Akein                 TV Steinen                            32.55  42.40  74.95 
 12  NUSSBAUM Laura                 TV Steinen                            32.50  41.20  73.70 
 13  DETTLING Lionel                TV Steinen                            32.50  40.90  73.40 
 14  SCHULER Lukas                  TV Steinen                            32.00  40.90  72.90 
 15  GACHET Luc                     TV Steinen                            31.25  40.90  72.15 
 16  VIVOT Rafael                   TV Steinen                            30.50  41.40  71.90 

 

Jurybericht, Kategorie T3        ////  Jury : T3.1 
Juryplatz : Grundlage / Ord.Marsch                             
Platz : Zimmer 3904, Schulanlage Trakt 3                   
Die Jury : FREIERMUTH Stefan   LOOSLI Marcel    
 
Rang Name, Vorname              Komposition            Wirb  Tec A   Rht. Ab.Wir   Abz.    Total 
  1  MARTY Lukas                Ord. Marsch 4 + 5      8.10  18.00   8.80   0.00   0.00    34.90 
  2  HEINZER Luca               Ord. Marsch 4 + 5      7.25  18.20   9.00   0.00   0.00    34.45 
  3  WINDLIN Timo               Ord. Marsch 4 + 5      7.50  18.40   8.50   0.00   0.00    34.40 
  4  SCHULER Ian                Ord. Marsch 4 + 5      7.25  18.20   8.80   0.00   0.00    34.25 
  5  FÖHN Mario                 Ord. Marsch 4 + 5      7.90  17.50   8.50   0.00   0.00    33.90 
  6  FÖHN Tim                   Ord. Marsch 4 + 5      7.00  17.90   8.80   0.00   0.00    33.70 
  7  MARTY Nino                 Ord. Marsch 4 + 5      7.25  17.80   8.50   0.00   0.00    33.55 
  8  SUTER Laura                Ord. Marsch 4 + 5      7.50  17.50   8.40   0.00   0.00    33.40 
  9  STYGER Simon               Ord. Marsch 4 + 5      7.00  17.50   8.50   0.00   0.00    33.00 
     MARTY Rebekka              Ord. Marsch 4 + 5      7.50  17.50   8.00   0.00   0.00    33.00 
 11  FERNANDO Akein             Ord. Marsch 4 + 5      6.75  17.50   8.30   0.00   0.00    32.55 
 12  DETTLING Lionel            Ord. Marsch 4 + 5      7.50  17.20   8.00   0.00   0.20    32.50 
     NUSSBAUM Laura             Ord. Marsch 4 + 5      7.00  17.50   8.20   0.00   0.20    32.50 
 14  SCHULER Lukas              Ord. Marsch 4 + 5      7.00  17.10   8.00   0.00   0.10    32.00 
 15  GACHET Luc                 Ord. Marsch 4 + 5      7.00  16.25   8.00   0.00   0.00    31.25 
 16  VIVOT Rafael               Ord. Marsch 4 + 5      6.75  16.25   7.50   0.00   0.00    30.50 
  
16x Ord. Marsch 4 + 5 
  
Jurybericht, Kategorie T3        ////  Jury : T3.2 
Juryplatz : Grundlage / Marsch                                 
Platz : Bühne, Mehrzweckhalle                              
Die Jury : GRÄTZER Martin   HOLLIGER Sascha    
 
Rang Name, Vorname              Komposition           Schl.  Tec A   Rht.   Dyn. Ab.Gru   Abz.    Total 
  1  MARTY Lukas                Celanese               9.20  18.30   8.50   8.70   0.00   0.20    44.50 
  2  HEINZER Luca               Celanese               8.90  18.40   8.60   8.40   0.00   0.30    44.00 
  3  WINDLIN Timo               SchmuDo                8.80  18.30   8.30   8.50   0.00   0.00    43.90 
  4  MARTY Nino                 Piccolino              8.80  18.20   8.40   8.90   0.00   0.60    43.70 
  5  MARTY Rebekka              Piccolino              8.50  17.80   8.10   8.50   0.00   0.00    42.90 
  6  STYGER Simon               Moose                  8.50  18.20   8.30   8.20   0.00   0.40    42.80 
     SUTER Laura                Celanese               8.70  17.90   8.40   8.10   0.00   0.30    42.80 
     FÖHN Tim                   Moose                  8.60  18.20   8.50   7.80   0.00   0.30    42.80 
  9  FÖHN Mario                 Piccolino              8.40  18.00   8.40   7.90   0.00   0.10    42.60 
     SCHULER Ian                Celanese               9.00  17.60   8.00   8.20   0.00   0.20    42.60 
 11  FERNANDO Akein             Piccolino              8.10  17.60   8.50   8.20   0.00   0.00    42.40 
 12  VIVOT Rafael               Piccolino              8.00  17.80   8.30   7.90   0.00   0.60    41.40 
 13  NUSSBAUM Laura             Moose                  8.60  17.20   7.70   7.70   0.00   0.00    41.20 
 14  GACHET Luc                 Piccolino              8.10  17.20   7.80   7.90   0.00   0.10    40.90 
     SCHULER Lukas              Piccolino              7.60  17.30   8.30   7.90   0.00   0.20    40.90 
     DETTLING Lionel            Piccolino              7.90  17.40   7.80   8.00   0.00   0.20    40.90 

  
 8x Piccolino                      4x Celanese                       3x Moose 
 1x SchmuDo 
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4. T4 : Einzelwettspiel Tambouren                          
 
  
Rang Name, Vorname                  Sektion                               Total 
 
  1  PORTMANN Nils                  TV Steinen                            42.00 
  2  LUTERNAUER Timo                TV Steinen                            40.70 
  3  HERGER Ruben                   TV Arth-Goldau                        40.40 

 

 

 
Jurybericht, Kategorie T4        ////  Jury : T4.1 
Juryplatz : Grundlage / Marsch                                 
Platz : Bühne, Mehrzweckhalle                              
Die Jury : GRÄTZER Martin   HOLLIGER Sascha    
 
Rang Name, Vorname              Komposition            Wirb  Tec A   Rht.   Dyn. Ab.Wir   Abz.    Total 
  1  PORTMANN Nils              Am Chinderfäscht       8.20  17.60   8.20   8.50   0.00   0.50    42.00 
  2  LUTERNAUER Timo            Am Chinderfäscht       7.90  17.20   8.00   7.80   0.00   0.20    40.70 
  3  HERGER Ruben               Chlapfgass-Fäger       7.80  17.00   8.00   7.90   0.00   0.30    40.40 

  
 2x Am Chinderfäscht               1x Chlapfgass-Fäger 
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5. Liste der Bemerkungen 
 
 
Abk.        Name 
 
Ab.Gru      Abzug Grundlage                                              
Ab.Wir      Abzug Wirbel                                                 
Abz.        Abzug                                                        
Bonus       Bonus                                                        
Dyn.        Dynamik                                                      
Rht.        Rhythmus                                                     
Schl.       Schleppstreich                                               

Tec A       Technische Ausführung                                        
Wirb        Wirbel                                                       

 

 

6. Statistik der gespielten Märsche und Kompositionen 
 
 
Komposition                     Komponist                       #gespielt  Prozentsatz 
 
Ord. Marsch 4 + 5               überliefert                        16        21.9178 
Celanese                        F. Berger                          12        16.4384 
Space Shuttle                   St. Freiermuth                     10        13.6986 
Piccolino                       A. Haefeli                          8        10.9589 
Basel 2034                      F. Egger                            7         9.5890 
Moskito                         I. Kym                              5         6.8493 
Dynamo                          E. Schnydrig                        3         4.1096 
Moose                           H. Luterbacher                      3         4.1096 
Am Chinderfäscht                H.P. Völkle                         2         2.7397 
Amedes                          R. Lombriser                        1         1.3699 
Basel Nord                      I. Kym                              1         1.3699 
Chlapfgass-Fäger                M. Imlig                            1         1.3699 
Empire                          M. Bolt                             1         1.3699 
Euphorie                        P. Reichlin                         1         1.3699 
Phantomage                      R. Lombriser                        1         1.3699 
SchmuDo                         R. Di Martino                       1         1.3699 
 
Total 
Märsche/Komp.  :   16                         Aufführungen     :   73        100.000 

 

 

7. Statistik der Komponisten 
 
 
Komponist                       #gespielt  Prozentsatz 
 
überliefert                        16        21.9178 
F. Berger                          12        16.4384 
St. Freiermuth                     10        13.6986 
A. Haefeli                          8        10.9589 
F. Egger                            7         9.5890 
I. Kym                              6         8.2192 
E. Schnydrig                        3         4.1096 
H. Luterbacher                      3         4.1096 
H.P. Völkle                         2         2.7397 
R. Lombriser                        2         2.7397 
M. Bolt                             1         1.3699 
M. Imlig                            1         1.3699 
P. Reichlin                         1         1.3699 
R. Di Martino                       1         1.3699 
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37. Zentralschweizerisches
Jungtambouren- und Pfeiferfest

Samstag, 25. - Sonntag, 26. September 2021 in Steinen

Am Wochenende vom 25. & 26. September 2021 

fi ndet in Steinen das 37. Zentralschweizerische 
Jungtambouren- und Pfeiferfest (ZJTPF) statt. 
Rund 400 Teilnehmer im Alter von 8 bis 19 Jahren 
aus 40 Vereinen von 10 Kantonen werden an die-
sem Wochenende den Weg nach Steinen fi nden. 
Dabei messen sich die jugendlichen Trommler 
und Pfeifer in verschiedenen Kategorien im Ein-

zelwettspiel (Samstag), sowie im Sektionswett-
kampf (Sonntagmorgen). 


